[image: image1.png]

СОВЕТ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2012                                                                                                                       № 193

х. Бабиче-Кореновский
Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» Пролетарского сельского поселения Кореновского района

с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 8 Устава Пролетарского сельского поселения Кореновского района, Совет Пролетарского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» Пролетарского сельского поселения Кореновского района с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года (приложение).

         2. Признать утратившим силу решение Совета Пролетарского сельского поселения  Кореновского района от 20 декабря 2011 года № 139                               «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» Пролетарского сельского поселения  на 2012 год».

   3. Контроль    за        выполнением        решения         возложить  на

постоянную комиссию по промышленности, транспорту, связи, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района (Бервино).

        4. Решение вступает в силу с 01 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца  после его официального опубликования.

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                           О.В.Руга
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

                                                            решением Совета Пролетарского

                                                                    сельского поселения

                 Кореновского района

                  от 21.12.2012  №193

ТАРИФЫ

на платные услуги, оказываемые муниципальным

унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Пролетарского сельского поселения
с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года
	Наименование статей расхода
	Единица измерения
	Сумма (руб)

	На выдачу технических условий
	1 шт.
	530,00

	Стоимость сварочных работ
	1 час
	200,00

	Стоимость работы САГ
	1 час
	450,00

	Стоимость работы экскаватора
	1 час
	900,00

	Согласование проекта
	-
	250,00

	Выезд слесаря для обследования повреждений
	1 час
	150,00

	Работа по монтажу пластиковой трубы
	1 час
	500,00

	Вспашка земли
	1 сот.
	50,00

	Покос травы (мотокосой)
	1 сот.
	130,00

	Установка водомера (со сварочными работами)
	1 шт.
	800,00

	Установка водомера (без сварочных работ)
	1 шт.
	570,00

	Устранение порывов водопровода (работа бригады без экскаватора)
	1 час
	300,00

	Устранение порывов водопровода (работа бригады с экскаватором)
	1 час
	1200,00

	Работа бригады на уборке территории (для частного сектора)
	1 час
	260,00

	Работа бригады на уборке территории (для юридических лиц)
	1 час
	520,00

	Стоимость работы трактора с косилкой
	1 час
	800,00

	Стоимость работы трактора с прицепом ( по фактически отработанному времени)
	1 час
	500,00

	Врезка в действующую водопроводную магистраль
	1 врезка
	2900,00

	Опломбирование водомера
	1 шт.
	295,00

	Культивация
	1 сот.
	40,00

	Дискование
	1 сот.
	55,00

	Работа с сеялкой
	1 сот.
	40,00

	Работа трактора с погрузкой
	1 час
	650,00

	Земляные работы (рытьё траншеи, канав, могил, ям вручную, устройство колодцев)
	1 куб.м
	600,00

	Отключение водонапорной башни по требованию
	-
	500,00

	Заготовка дров для населения
	1 прицеп

(4,5 куб.м)
	5000,00

	Работа по выкачке септика (канализации)
	1 куб.м.
	100,00

	Транспортные услуги по перевозке грузов на ГАЗ-53
	1 км
	30,00

	Транспортные услуги по перевозке грузов на

 ИЖ-2715
	1 км
	20,00

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                           О.В.Руга